ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «30»   июля  2020  г.                                                                                      № 64

Об утверждении порядка определения минимального объема (суммы)

обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного

требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьей 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок определения минимального объема (суммы) обеспечения

исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к

принципалу по муниципальной гарантии Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области (прилагается).

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сунженского

сельского поселения Вичугского

муниципального района                                                                                         Хлюпин М.Е.

Приложение

к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

от 30.07.2020г. № 64

Порядок
определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств

принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по

муниципальной гарантии Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области

            1. Настоящий порядок определения минимального объема (суммы) обеспечения

исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к

принципалу по муниципальной гарантии Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области (далее - Порядок) устанавливает требования к

минимальному объему (сумме) обеспечения исполнения обязательств принципала по

удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу при предоставлении

муниципальной гарантии  Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области.

           2. Минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательств принципала по

удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу (далее - минимальный объем

обеспечения) устанавливается в зависимости от степени удовлетворительности его

финансового состояния, определенного в порядке анализа финансового состояния

принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения исполнения

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу,

возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части

муниципальной гарантии Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области, установленном постановлением администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

            3. Минимальный объем обеспечения соответствует:

- уровню не менее 100 процентов от суммы муниципальной гарантии Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области - при хорошей

степени финансового состояния принципала;

- уровню не менее 110 процентов от суммы муниципальной Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области - при

удовлетворительной степени финансового состояния принципала.

 4. При оценке соответствия общего объема (суммы) обеспечения исполнения

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу

по муниципальной гарантии Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области минимальному объему обеспечения:

- поручительства юридических лиц, банковские гарантии, государственные

(муниципальные) гарантии учитываются в той сумме, на которую они предоставлены;

- стоимость имущества, передаваемого (переданного) в залог, учитывается в сумме, равной

рыночной стоимости, оценка которой осуществляется в соответствии с абзацем седьмым

пункта 3 статьи 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

http://docs.cntd.ru/document/901714433

 5. При выявлении недостаточности предоставленного обеспечения исполнения

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу

или иного несоответствия предоставленного обеспечения требованиям, установленным

Бюджетным кодексом Российской Федерации, гражданским законодательством Российской

Федерации и (или) постановлениями администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области (в том числе в случае

существенного ухудшения финансового состояния принципала, юридического лица,

предоставившего в обеспечение исполнения обязательств принципала по удовлетворению

регрессного требования гаранта к принципалу банковскую гарантию или поручительство,

уменьшения рыночной стоимости предмета залога), администрация Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в течение 5 (пяти)

рабочих дней со дня выявления такого несоответствия направляет в адрес принципала

уведомление о недостаточности обеспечения с требованием осуществить замену

обеспечения (полную или частичную) либо предоставить дополнительное обеспечение в

целях приведения состава и общего объема (суммы) обеспечения в соответствие с

установленными требованиями в течение четырех месяцев со дня направления

уведомления.

http://docs.cntd.ru/document/901714433